vantagens   fixas,   nao   comprometera  o  pagamento   dos   servidores   da   Secretaria  de   Satide.   0
secretario   respondeu   que   por   se   tratar   de   uma   anulacao,   foi   feito   urn   estudo   de   impacto
or€amentario e financeiro.

Contou  que  de  janeiro   a  julho/2025   foram  realizados  5.800  (cinco   mil   e   oitocentos)

procedimentos  em  crianeas  de  0  a  11   anos,  sendo  que  65%  dos  procedimentos  (restauraeao,
tratamento  de  canal  e  extraeao  de  dente)  poderiam  ter  sido  evitados  se  ocorresse  a  escovagao
correta.

0 vereador Andr6 perguntou como sera feita a compra dos kits.